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 １．立候補届出に関する調

届出受
理番号

候   補   者
ふ　　　　　り　　　　　が　　　　　な

   氏   名

（　戸
ふ　　　り　　　が　　　な

　　籍　　名　）

党　　派 新現元別 年齢 職　　業 一のウェブサイト等のアドレス

1
ふくおか　洋一

よ う い ち

（福岡
ふくおか

　洋一
よ う い ち

）
無所属 現 48 茨木市長 なし

注：候補者氏名欄は、通称申請がある候補者はその申請の氏名を記載し、併せて戸籍名を（　　）内に記載。

※茨木市長選挙は立候補者数が選挙すべき定数を超えなかったため無投票になりました。

届出受
理番号

候   補   者
ふ　　　　　り　　　　　が　　　　　な

   氏   名

（　戸
ふ　　　り　　　が　　　な

　　籍　　名　）

党　　派 新現元別 年齢 職　　業 一のウェブサイト等のアドレス

1 西野
に し の

　貴治
たかはる

無所属 新 30 無職 https://nishino-takaharu.jp/

2 川口
かわぐち

　元気
げ ん き

大阪維新の会 新 43 無職 https://twitter.com/genkinisuru

3
おおみね　学

まなぶ

（大嶺
おおみね

　学
まなぶ

）
日本共産党 新 58 政党職員 https://twitter.com/dropshot5

注：候補者氏名欄は、通称申請がある候補者はその申請の氏名を記載し、併せて戸籍名を（　　）内に記載。

令和６年４月７日執行　茨木市長選挙候補者名簿

令和６年４月７日執行　茨木市議会議員補欠選挙候補者名簿
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２．投票結果に関する調

108,239 118,778 227,017 109,813 121,428 231,241

男 女 計 男 女 計

1,500 1,052 2,552 556 319 875

1.39% 0.89% 1.12% 0.51% 0.26% 0.38%

3,475 2,581 6,056 1,459 931 2,390

3.21% 2.17% 2.67% 1.33% 0.77% 1.03%

6,477 5,373 11,850 3,214 2,277 5,491

5.98% 4.52% 5.22% 2.93% 1.88% 2.37%

9,977 9,001 18,978 5,737 4,708 10,445

9.22% 7.58% 8.36% 5.22% 3.88% 4.52%

13,426 12,781 26,207 8,141 7,263 15,404

12.40% 10.76% 11.54% 7.41% 5.98% 6.66%

16,032 15,642 31,674 9,887 9,111 18,998

14.81% 13.17% 13.95% 9.00% 7.50% 8.22%

18,123 17,858 35,981 11,415 10,626 22,041

16.74% 15.03% 15.85% 10.39% 8.75% 9.53%

20,320 20,205 40,525 12,962 12,287 25,249

18.77% 17.01% 17.85% 11.80% 10.12% 10.92%

22,272 22,360 44,632 14,391 13,946 28,337

20.58% 18.83% 19.66% 13.11% 11.48% 12.25%

24,157 24,413 48,570 15,863 15,603 31,466

22.32% 20.55% 21.39% 14.45% 12.85% 13.61%

25,952 26,391 52,343 17,718 17,538 35,256

23.98% 22.22% 23.06% 16.13% 14.44% 15.25%

27,480 28,010 55,490 19,290 19,181 38,471

25.39% 23.58% 24.44% 17.57% 15.80% 16.64%

36,454 39,062 75,516 29,517 33,345 62,862

33.68% 32.89% 33.26% 26.88% 27.46% 27.18%

期 日 前 投 票 7,339 9,269 16,608

不 在 者 投 票 269 406 675

当 日 投 票 28,846 29,387 58,233

計 36,454 39,062 75,516

投 票 率 33.68% 32.89% 33.26%

期 日 前 投 票 7,339 9,269 16,608 8,468 12,207 20,675

不 在 者 投 票 269 403 672 238 379 617

当 日 投 票 28,846 29,390 58,236 20,811 20,759 41,570

計 36,454 39,062 75,516 29,517 33,345 62,862

投 票 率 33.68% 32.89% 33.26% 26.88% 27.46% 27.18%

8:00 現在

令和２年４月１２日執行
茨木市長選挙及び

茨木市議会議員補欠選挙

令和６年４月７日執行
茨木市長選挙及び

茨木市議会議員補欠選挙

当日有権者数

性　　　　　　別

20:00 最終

9:00 現在

10:00 現在

11:00 現在

12:00 現在

13:00 現在

14:00 現在

15:00 現在

16:00 現在

17:00 現在

18:00 現在

19:00 現在

市長選は無投票となりました

茨
木
市
長

投票内訳

最終
投票者数

茨
木
市
議
会
議
員

投票内訳

最終
投票者数

時 間

執行日及び

選挙名
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令６年４月７日執行
茨木市議会議員補欠選挙　最終投票結果

男 女 計 男 女 計 男 女 計

1　茨木小学校 3,342 3,472 6,814 991 1,078 2,069 29.65 31.05 30.36

2　東雲中学校 1,318 1,417 2,735 317 374 691 24.05 26.39 25.27

3　茨木高校 1,472 1,710 3,182 470 549 1,019 31.93 32.11 32.02

4　養精中学校 1,783 2,057 3,840 577 684 1,261 32.36 33.25 32.84

5　大阪府三島府民センタービル 2,370 2,770 5,140 771 897 1,668 32.53 32.38 32.45

6　春日小学校 3,083 3,319 6,402 886 968 1,854 28.74 29.17 28.96

7　郡コミュニティｾﾝﾀｰ 2,303 2,526 4,829 581 686 1,267 25.23 27.16 26.24

8　西中学校 1,879 2,228 4,107 572 678 1,250 30.44 30.43 30.44

9　沢池多世代交流ｾﾝﾀｰ 2,524 2,892 5,416 659 738 1,397 26.11 25.52 25.79

10　春日丘小学校 2,693 2,938 5,631 862 937 1,799 32.01 31.89 31.95

11　庄栄小学校体育館A 2,548 2,742 5,290 702 764 1,466 27.55 27.86 27.71

12　三島小学校 2,042 2,428 4,470 539 635 1,174 26.40 26.15 26.26

13　畑田コミュニティｾﾝﾀｰ 2,257 2,364 4,621 561 613 1,174 24.86 25.93 25.41

14　耳原小学校 2,956 3,094 6,050 623 753 1,376 21.08 24.34 22.74

15　太田公民館 3,076 3,252 6,328 742 829 1,571 24.12 25.49 24.83

16　東中学校 2,315 2,614 4,929 672 786 1,458 29.03 30.07 29.58

17　玉櫛小学校 2,093 2,431 4,524 556 651 1,207 26.56 26.78 26.68

18　南中学校 2,770 3,073 5,843 549 634 1,183 19.82 20.63 20.25

19　安威小学校 539 582 1,121 147 159 306 27.27 27.32 27.30

20　葦原コミュニティｾﾝﾀｰ 3,390 3,427 6,817 582 587 1,169 17.17 17.13 17.15

21　平田中学校 2,101 2,374 4,475 505 580 1,085 24.04 24.43 24.25

22　東小学校 1,787 1,840 3,627 446 466 912 24.96 25.33 25.14

23　福井小学校 1,910 2,190 4,100 488 599 1,087 25.55 27.35 26.51

24　桑原自治会館 125 141 266 51 58 109 40.80 41.13 40.98

25　大岩自治会館 80 88 168 47 49 96 58.75 55.68 57.14

26　車作自治会館 145 150 295 78 77 155 53.79 51.33 52.54

27　見山公民館 141 139 280 49 45 94 34.75 32.37 33.57

28　銭原クラブ 52 71 123 35 43 78 67.31 60.56 63.41

29　上音羽クラブ 55 64 119 37 35 72 67.27 54.69 60.50

30　清渓公民館 354 247 601 204 110 314 57.63 44.53 52.25

31　佐保公民館 175 179 354 61 56 117 34.86 31.28 33.05

32　豊川小学校 417 423 840 115 127 242 27.58 30.02 28.81

33　豊川コミュニティｾﾝﾀｰ 1,472 1,428 2,900 268 277 545 18.21 19.40 18.79

投票区
当日有権者数 投    票    者    数 投        票        率
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令和６年４月７日執行
茨木市議会議員補欠選挙  最終投票結果

男 女 計 男 女 計 男 女 計

34　天王中学校 1,897 1,910 3,807 475 489 964 25.04 25.60 25.32

35　穂積小学校 2,729 3,241 5,970 850 1,109 1,959 31.15 34.22 32.81

36　水尾小学校 1,558 1,782 3,340 448 473 921 28.75 26.54 27.57

37　常称寺親和会館 1,296 1,453 2,749 348 351 699 26.85 24.16 25.43

38　中条小学校 2,532 2,722 5,254 671 819 1,490 26.50 30.09 28.36

39　 大池コミュニティｾﾝﾀｰ1階 2,118 2,389 4,507 586 649 1,235 27.67 27.17 27.40

40　 大池コミュニティｾﾝﾀｰ2階 2,563 2,961 5,524 777 911 1,688 30.32 30.77 30.56

41　中津小学校 1,933 2,231 4,164 564 679 1,243 29.18 30.43 29.85

42　郡山小学校 1,546 1,837 3,383 371 498 869 24.00 27.11 25.69

43　天王小学校 2,253 2,687 4,940 536 669 1,205 23.79 24.90 24.39

44　東奈良小学校 2,654 3,192 5,846 694 856 1,550 26.15 26.82 26.51

45　山手台小学校 2,209 2,442 4,651 633 718 1,351 28.66 29.40 29.05

46　太田小学校 1,432 1,568 3,000 360 412 772 25.14 26.28 25.73

47　白川小学校 2,391 2,666 5,057 622 667 1,289 26.01 25.02 25.49

48　宇野辺会館 581 673 1,254 133 187 320 22.89 27.79 25.52

49　西小学校 1,321 1,465 2,786 391 455 846 29.60 31.06 30.37

50　西河原コミュニティｾﾝﾀｰ 2,255 2,559 4,814 627 721 1,348 27.80 28.18 28.00

51　北中学校 1,407 1,655 3,062 357 448 805 25.37 27.07 26.29

52　庄栄小学校体育館B 1,343 1,443 2,786 314 368 682 23.38 25.50 24.48

53　中条公民館 2,801 3,218 6,019 970 999 1,969 34.63 31.04 32.71

54　北陵中学校 949 1,076 2,025 285 340 625 30.03 31.60 30.86

55　玉櫛コミュニティｾﾝﾀｰ 2,074 2,175 4,249 480 505 985 23.14 23.22 23.18

56　中津コミュニティｾﾝﾀｰ 2,151 2,282 4,433 565 612 1,177 26.27 26.82 26.55

57　水尾コミュニティｾﾝﾀｰ 1,600 1,860 3,460 479 562 1,041 29.94 30.22 30.09

58　蔵垣内会館 1,909 1,839 3,748 403 396 799 21.11 21.53 21.32

59　東コミュニティｾﾝﾀｰ 1,374 1,513 2,887 411 438 849 29.91 28.95 29.41

60　彩都西小学校 3,589 3,837 7,426 898 924 1,822 25.02 24.08 24.54

61　三島コミュニティｾﾝﾀｰ 850 959 1,809 233 249 482 27.41 25.96 26.64

62　朝日プラザ千里北集会所 931 1,123 2,054 293 319 612 31.47 28.41 29.80

計 109,813 121,428 231,241 29,517 33,345 62,862 26.88 27.46 27.18

投票区
当日有権者数 投    票    者    数 投        票        率
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３　点字投票に関する調

４　代理投票に関する調

期日前投票所 施設

21 125

５　仮投票に関する調

投票の拒否の決定
を受けた選挙人に
おいて不服がある
場合

投票立会人におい
て異議のある場合

受理したもの 受理しなかったもの

0 0 0 0

総　　　　　　数
　　投票当日投票所における
　　代理投票

　　期日前投票管理者及び不在者投票
　　管理者のもとにおける代理投票

受理・不受理による内訳

0

231 85

総　　　　　　　数

事由による内訳

総　　　　　数

内　　　　　　　　　訳

有　　　　効 無　　　　効

７（内　期日前３） ７（内　期日前３） 0
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６　期日前投票及び不在者投票に関する調

期日前投票 窓口不在者
投票

茨木市以外
の選管委員
長における
不在者投票

船員の不在
者投票

指定病院等
における不
在者投票

郵便等によ
る投票

 合　　計

【期日前投票　茨木市議会議員補欠選挙】（５か所合計）
男 女 計 累計

4/1(月) 782 953 1,735 1,735
4/2(火) 1,031 1,457 2,488 4,223
4/3(水) 800 1,009 1,809 6,032
4/4(木) 1,241 1,986 3,227 9,259
4/5(金) 1,495 2,576 4,071 13,330
4/6(土) 3,119 4,226 7,345 20,675

小  計 8,468 12,207 20,675 －

期日前投票内訳（茨木市議会議員補欠選挙）
◆市役所

男 女 計 累計
4/1(月) 241 230 471 471

4/2(火) 268 304 572 1,043

4/3(水) 139 164 303 1,346

4/4(木) 261 373 634 1,980

4/5(金) 346 496 842 2,822

4/6(土) 571 671 1,242 4,064
小  計 1,826 2,238 4,064 －

◆イオンモール茨木
男 女 計 累計

4/1(月) 205 297 502 502

4/2(火) 229 395 624 1,126

4/3(水) 237 314 551 1,677

4/4(木) 331 560 891 2,568

4/5(金) 377 725 1,102 3,670

4/6(土) 806 1,172 1,978 5,648

小  計 2,185 3,463 5,648 －

種     別

期
日
前

茨
木
市
議
会
議
員
補

欠
選
挙

種     別

期
日
前

茨
木
市
議
会
議
員
補
欠
選
挙

種     別

期
日
前

茨
木
市
議
会
議

員
補
欠
選
挙

20,675

20,675

0

661 34交　付　数

投票者数

棄権者数

21,386

21,292

940 8 0 86 0

0 8 0 575 34

0 16 0
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◆イオンスタイル新茨木
男 女 計 累計

4/1(月) 112 150 262 262

4/2(火) 192 291 483 745

4/3(水) 134 175 309 1,054

4/4(木) 246 416 662 1,716

4/5(金) 274 555 829 2,545

4/6(土) 595 828 1,423 3,968

小  計 1,553 2,415 3,968 －

◆アル・プラザ茨木
男 女 計 累計

4/1(月) 136 145 281 281

4/2(火) 198 299 497 778

4/3(水) 184 227 411 1,189

4/4(木) 212 350 562 1,751

4/5(金) 276 499 775 2,526

4/6(土) 590 832 1,422 3,948

小  計 1,596 2,352 3,948 －

◆イオンタウン茨木太田
男 女 計 累計

4/1(月) 88 131 219 219

4/2(火) 144 168 312 531

4/3(水) 106 129 235 766

4/4(木) 191 287 478 1,244

4/5(金) 222 301 523 1,767

4/6(土) 557 723 1,280 3,047

小  計 1,308 1,739 3,047 －

種     別

期
日
前

茨
木
市
議
会
議
員
補
欠
選
挙

種     別

期
日
前

茨
木
市
議
会
議
員
補
欠
選
挙

種     別

期
日
前

茨
木
市
議
会
議
員
補
欠
選
挙
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令和６年４月７日執行　茨木市議会議員補欠選挙
期日前投票所別　時間帯別投票者数

１．市役所南館（投票期間：4月1日～6日）

順位 時間帯 男 女 計 比率

12 8:30～ 9:00 69 51 120 3.0%

7 9:00～10:00 177 177 354 8.7%

2 10:00～11:00 225 240 465 11.4%

1 11:00～12:00 211 281 492 12.1%

4 12:00～13:00 180 217 397 9.8%

6 13:00～14:00 146 209 355 8.7%

3 14:00～15:00 170 230 400 9.8%

5 15:00～16:00 165 210 375 9.2%

9 16:00～17:00 134 183 317 7.8%

8 17:00～18:00 131 201 332 8.2%

10 18:00～19:00 123 135 258 6.3%

11 19:00～20:00 95 104 199 4.9%

1,826 2,238 4,064 100.0%

２．イオンモール茨木（投票期間：4月1日～6日）

順位 時間帯 男 女 計 比率

1 10:00～11:00 304 505 809 14.3%

2 11:00～12:00 226 407 633 11.2%

6 12:00～13:00 213 349 562 10.0%

5 13:00～14:00 234 338 572 10.1%

3 14:00～15:00 212 377 589 10.4%

4 15:00～16:00 223 361 584 10.3%

7 16:00～17:00 196 305 501 8.9%

8 17:00～18:00 194 279 473 8.4%

10 18:00～19:00 193 263 456 8.1%

9 19:00～20:00 190 279 469 8.3%

2,185 3,463 5,648 100.0%

合計

合計
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令和６年４月７日執行　茨木市議会議員補欠選挙
期日前投票所別　時間帯別投票者数

３．イオンスタイル新茨木（投票期間：4月1日～6日）

順位 時間帯 男 女 計 比率

1 10:00～11:00 229 312 541 13.6%

2 11:00～12:00 185 322 507 12.8%

5 12:00～13:00 144 245 389 9.8%

4 13:00～14:00 161 232 393 9.9%

6 14:00～15:00 153 232 385 9.7%

8 15:00～16:00 137 232 369 9.3%

3 16:00～17:00 149 253 402 10.1%

7 17:00～18:00 148 227 375 9.5%

9 18:00～19:00 132 209 341 8.6%

10 19:00～20:00 115 151 266 6.7%

1,553 2,415 3,968 100.0%

４．アル・プラザ茨木（投票期間：4月1日～6日）

順位 時間帯 男 女 計 比率

1 10:00～11:00 280 381 661 16.7%

2 11:00～12:00 202 307 509 12.9%

5 12:00～13:00 157 231 388 9.8%

3 13:00～14:00 170 261 431 10.9%

4 14:00～15:00 153 254 407 10.3%

6 15:00～16:00 162 213 375 9.5%

7 16:00～17:00 128 231 359 9.1%

9 17:00～18:00 124 180 304 7.7%

8 18:00～19:00 130 179 309 7.8%

10 19:00～20:00 90 115 205 5.2%

1,596 2,352 3,948 100.0%

合計

合計
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令和６年４月７日執行　茨木市議会議員補欠選挙
期日前投票所別　時間帯別投票者数

５．イオンタウン茨木太田（投票期間：4月1日～6日）

順位 時間帯 男 女 計 比率

1 10:00～11:00 194 223 417 13.7%

2 11:00～12:00 159 188 347 11.4%

9 12:00～13:00 118 156 274 9.0%

5 13:00～14:00 120 174 294 9.6%

3 14:00～15:00 137 202 339 11.1%

4 15:00～16:00 131 184 315 10.3%

7 16:00～17:00 110 173 283 9.3%

8 17:00～18:00 127 154 281 9.2%

6 18:00～19:00 125 164 289 9.5%

10 19:00～20:00 87 121 208 6.8%

1,308 1,739 3,047 100.0%合計
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令和６年４月７日執行　茨木市議会議員補欠選挙
投票区別　期日前投票所別投票数

投票所名 投票総数
当日

投票数
期日前
投票数

期日前
投票率

1　茨木小学校 2,069 1,450 612 29.6% 250 （40.8%） 86 （14.1%） 142 （23.2%） 43 （7%） 91 （14.9%）

2　東雲中学校 691 503 182 26.3% 33 （18.1%） 15 （8.2%） 128 （70.3%） 6 （3.3%） 0 （0%）

3　茨木高校 1,019 596 417 40.9% 233 （55.9%） 47 （11.3%） 123 （29.5%） 2 （0.5%） 12 （2.9%）

4　養精中学校 1,261 802 447 35.4% 323 （72.3%） 73 （16.3%） 19 （4.3%） 19 （4.3%） 13 （2.9%）

5　大阪府三島府民センタービル 1,668 1,145 510 30.6% 139 （27.3%） 334 （65.5%） 11 （2.2%） 17 （3.3%） 9 （1.8%）

6　春日小学校 1,854 1,234 608 32.8% 143 （23.5%） 288 （47.4%） 13 （2.1%） 119 （19.6%） 45 （7.4%）

7　郡コミュニティｾﾝﾀｰ 1,267 712 545 43.0% 40 （7.3%） 70 （12.8%） 6 （1.1%） 411 （75.4%） 18 （3.3%）

8　西中学校 1,250 726 479 38.3% 98 （20.5%） 281 （58.7%） 14 （2.9%） 59 （12.3%） 27 （5.6%）

9　沢池多世代交流ｾﾝﾀｰ 1,397 970 416 29.8% 92 （22.1%） 262 （63%） 10 （2.4%） 37 （8.9%） 15 （3.6%）

10　春日丘小学校 1,799 1,045 740 41.1% 83 （11.2%） 610 （82.4%） 8 （1.1%） 23 （3.1%） 16 （2.2%）

11　庄栄小学校体育館A 1,466 1,087 369 25.2% 48 （13%） 47 （12.7%） 85 （23%） 26 （7%） 163 （44.2%）

12　三島小学校 1,174 830 337 28.7% 38 （11.3%） 35 （10.4%） 15 （4.5%） 16 （4.7%） 233 （69.1%）

13　畑田コミュニティｾﾝﾀｰ 1,174 692 472 40.2% 168 （35.6%） 112 （23.7%） 29 （6.1%） 113 （23.9%） 50 （10.6%）

14　耳原小学校 1,376 735 636 46.2% 49 （7.7%） 38 （6%） 10 （1.6%） 420 （66%） 119 （18.7%）

15　太田公民館 1,571 971 587 37.4% 28 （4.8%） 39 （6.6%） 8 （1.4%） 41 （7%） 471 （80.2%）

16　東中学校 1,458 961 484 33.2% 105 （21.7%） 25 （5.2%） 313 （64.7%） 7 （1.4%） 34 （7%）

17　玉櫛小学校 1,207 961 232 19.2% 83 （35.8%） 66 （28.4%） 71 （30.6%） 8 （3.4%） 4 （1.7%）

18　南中学校 1,183 931 241 20.4% 47 （19.5%） 58 （24.1%） 120 （49.8%） 4 （1.7%） 12 （5%）

19　安威小学校 306 203 101 33.0% 12 （11.9%） 4 （4%） 4 （4%） 61 （60.4%） 20 （19.8%）

20　葦原コミュニティｾﾝﾀｰ 1,169 869 287 24.6% 96 （33.4%） 93 （32.4%） 71 （24.7%） 9 （3.1%） 18 （6.3%）

21　平田中学校 1,085 833 234 21.6% 38 （16.2%） 26 （11.1%） 155 （66.2%） 8 （3.4%） 7 （3%）

22　東小学校 912 727 176 19.3% 20 （11.4%） 12 （6.8%） 111 （63.1%） 4 （2.3%） 29 （16.5%）

23　福井小学校 1,087 362 714 65.7% 30 （4.2%） 40 （5.6%） 9 （1.3%） 615 （86.1%） 20 （2.8%）

24　桑原自治会館 109 72 36 33.0% 3 （8.3%） 2 （5.6%） 2 （5.6%） 25 （69.4%） 4 （11.1%）

25　大岩自治会館 96 49 45 46.9% 3 （6.7%） 1 （2.2%） 2 （4.4%） 38 （84.4%） 1 （2.2%）

26　車作自治会館 155 72 70 45.2% 14 （20%） 2 （2.9%） 4 （5.7%） 37 （52.9%） 13 （18.6%）

27　見山公民館 94 44 50 53.2% 4 （8%） 5 （10%） 1 （2%） 37 （74%） 3 （6%）

28　銭原クラブ 78 36 42 53.8% 0 （0%） 1 （2.4%） 1 （2.4%） 37 （88.1%） 3 （7.1%）

29　上音羽クラブ 72 51 20 27.8% 4 （20%） 2 （10%） 1 （5%） 13 （65%） 0 （0%）

30　清渓公民館 314 190 103 32.8% 9 （8.7%） 5 （4.9%） 1 （1%） 82 （79.6%） 6 （5.8%）

31　佐保公民館 117 58 59 50.4% 4 （6.8%） 4 （6.8%） 0 （0%） 51 （86.4%） 0 （0%）

32　豊川小学校 242 155 86 35.5% 7 （8.1%） 6 （7%） 1 （1.2%） 66 （76.7%） 6 （7%）

33　豊川コミュニティｾﾝﾀｰ 545 294 235 43.1% 30 （12.8%） 28 （11.9%） 2 （0.9%） 170 （72.3%） 5 （2.1%）

市役所
（駅前）

イオンモール
（松ヶ本町）

イオンスタイル
（中津町）

アル・プラザ
（上郡町）

イオンタウン
（城の前町）
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令和６年４月７日執行　茨木市議会議員補欠選挙
投票区別　期日前投票所別投票数

投票所名 投票総数
当日

投票数
期日前
投票数

期日前
投票率

市役所
（駅前）

イオンモール
（松ヶ本町）

イオンスタイル
（中津町）

アル・プラザ
（上郡町）

イオンタウン
（城の前町）

34　天王中学校 964 794 165 17.1% 35 （21.2%） 97 （58.8%） 24 （14.5%） 4 （2.4%） 5 （3%）

35　穂積小学校 1,959 898 1,044 53.3% 47 （4.5%） 976 （93.5%） 9 （0.9%） 5 （0.5%） 7 （0.7%）

36　水尾小学校 921 680 235 25.5% 42 （17.9%） 28 （11.9%） 142 （60.4%） 9 （3.8%） 14 （6%）

37　常称寺親和会館 699 540 153 21.9% 35 （22.9%） 14 （9.2%） 57 （37.3%） 4 （2.6%） 43 （28.1%）

38　中条小学校 1,490 997 485 32.6% 178 （36.7%） 237 （48.9%） 49 （10.1%） 9 （1.9%） 12 （2.5%）

39　 大池コミュニティｾﾝﾀｰ1階 1,235 702 525 42.5% 94 （17.9%） 22 （4.2%） 388 （73.9%） 4 （0.8%） 17 （3.2%）

40　 大池コミュニティｾﾝﾀｰ2階 1,688 1,068 606 35.9% 50 （8.3%） 29 （4.8%） 520 （85.8%） 2 （0.3%） 5 （0.8%）

41　中津小学校 1,243 725 509 40.9% 40 （7.9%） 18 （3.5%） 437 （85.9%） 3 （0.6%） 11 （2.2%）

42　郡山小学校 869 501 354 40.7% 42 （11.9%） 45 （12.7%） 5 （1.4%） 245 （69.2%） 17 （4.8%）

43　天王小学校 1,205 922 276 22.9% 70 （25.4%） 167 （60.5%） 34 （12.3%） 3 （1.1%） 2 （0.7%）

44　東奈良小学校 1,550 1,145 380 24.5% 179 （47.1%） 115 （30.3%） 77 （20.3%） 2 （0.5%） 7 （1.8%）

45　山手台小学校 1,351 864 484 35.8% 46 （9.5%） 55 （11.4%） 14 （2.9%） 291 （60.1%） 78 （16.1%）

46　太田小学校 772 372 369 47.8% 15 （4.1%） 12 （3.3%） 5 （1.4%） 19 （5.1%） 318 （86.2%）

47　白川小学校 1,289 1,000 273 21.2% 68 （24.9%） 37 （13.6%） 141 （51.6%） 6 （2.2%） 21 （7.7%）

48　宇野辺会館 320 159 155 48.4% 9 （5.8%） 141 （91%） 4 （2.6%） 1 （0.6%） 0 （0%）

49　西小学校 846 561 278 32.9% 65 （23.4%） 173 （62.2%） 4 （1.4%） 33 （11.9%） 3 （1.1%）

50　西河原コミュニティｾﾝﾀｰ 1,348 487 851 63.1% 32 （3.8%） 37 （4.3%） 11 （1.3%） 69 （8.1%） 702 （82.5%）

51　北中学校 805 458 338 42.0% 21 （6.2%） 24 （7.1%） 7 （2.1%） 232 （68.6%） 54 （16%）

52　庄栄小学校体育館B 682 534 132 19.4% 26 （19.7%） 12 （9.1%） 27 （20.5%） 3 （2.3%） 64 （48.5%）

53　中条公民館 1,969 1,270 693 35.2% 412 （59.5%） 238 （34.3%） 28 （4%） 10 （1.4%） 5 （0.7%）

54　北陵中学校 625 364 259 41.4% 21 （8.1%） 25 （9.7%） 7 （2.7%） 164 （63.3%） 42 （16.2%）

55　玉櫛コミュニティｾﾝﾀｰ 985 803 175 17.8% 67 （38.3%） 50 （28.6%） 46 （26.3%） 1 （0.6%） 11 （6.3%）

56　中津コミュニティｾﾝﾀｰ 1,177 871 298 25.3% 44 （14.8%） 18 （6%） 226 （75.8%） 6 （2%） 4 （1.3%）

57　水尾コミュニティｾﾝﾀｰ 1,041 837 196 18.8% 52 （26.5%） 40 （20.4%） 86 （43.9%） 6 （3.1%） 12 （6.1%）

58　蔵垣内会館 799 605 175 21.9% 26 （14.9%） 139 （79.4%） 4 （2.3%） 3 （1.7%） 3 （1.7%）

59　東コミュニティｾﾝﾀｰ 849 669 173 20.4% 28 （16.2%） 23 （13.3%） 106 （61.3%） 7 （4%） 9 （5.2%）

60　彩都西小学校 1,822 1,517 296 16.2% 18 （6.1%） 82 （27.7%） 11 （3.7%） 158 （53.4%） 27 （9.1%）

61　三島コミュニティｾﾝﾀｰ 482 346 132 27.4% 10 （7.6%） 21 （15.9%） 8 （6.1%） 9 （6.8%） 84 （63.6%）

62　朝日プラザ千里北集会所 612 515 94 15.4% 18 （19.1%） 56 （59.6%） 1 （1.1%） 16 （17%） 3 （3.2%）

合計 62,862 41,570 20,675 32.9% 4,064 （19.7%） 5,648 （27.3%） 3,968 （19.2%） 3,948 （19.1%） 3,047 （14.7%）

※強調箇所は各投票区で投票者数が最も多い期日前投票所
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令和６年４月７日執行
茨木市議会議員補欠選挙  期日前投票率

比較対象：令和２年４月12日執行　茨木市長選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計
38 12 1 1　茨木小学校 27.5% 31.4% 29.6% 28.0% 31.2% 29.6% 1.0 1.0 1.0

42 48 2 2　東雲中学校 23.3% 28.9% 26.3% 11.8% 14.8% 13.4% 2.0 1.9 2.0

19 9 3 3　茨木高校 36.8% 44.4% 40.9% 29.1% 33.4% 31.3% 1.3 1.3 1.3

27 7 4 4　養精中学校 31.9% 38.5% 35.4% 32.8% 38.3% 35.7% 1.0 1.0 1.0

36 11 5 5　大阪府三島府民センタービル 27.2% 33.4% 30.6% 28.6% 32.8% 30.8% 1.0 1.0 1.0

34 6 6 6　春日小学校 27.3% 37.8% 32.8% 32.3% 40.3% 36.4% 0.8 0.9 0.9

13 22 7 7　郡コミュニティｾﾝﾀｰ 37.2% 48.0% 43.0% 18.6% 21.7% 20.2% 2.0 2.2 2.1

22 8 8 8　西中学校 33.6% 42.3% 38.3% 29.3% 37.7% 33.8% 1.1 1.1 1.1

37 13 9 9　沢池多世代交流ｾﾝﾀｰ 24.9% 34.1% 29.8% 24.6% 31.5% 28.2% 1.0 1.1 1.1

17 5 10 10　春日丘小学校 36.1% 45.8% 41.1% 36.9% 42.4% 39.8% 1.0 1.1 1.0

45 43 11 11　庄栄小学校体育館A 22.5% 27.6% 25.2% 14.4% 14.5% 14.4% 1.6 1.9 1.7

39 52 12 12　三島小学校 25.4% 31.5% 28.7% 12.4% 11.8% 12.1% 2.0 2.7 2.4

21 2 13 13　畑田コミュニティｾﾝﾀｰ 36.0% 44.0% 40.2% 40.6% 51.4% 46.2% 0.9 0.9 0.9

10 30 14 14　耳原小学校 39.2% 52.1% 46.2% 16.2% 18.6% 17.5% 2.4 2.8 2.6

23 35 15 15　太田公民館 33.6% 40.8% 37.4% 15.7% 16.5% 16.1% 2.1 2.5 2.3

29 28 16 16　東中学校 29.3% 36.5% 33.2% 17.2% 18.3% 17.8% 1.7 2.0 1.9

57 38 17 17　玉櫛小学校 17.4% 20.7% 19.2% 16.1% 15.0% 15.5% 1.1 1.4 1.2

54 50 18 18　南中学校 16.4% 23.8% 20.4% 10.7% 13.8% 12.3% 1.5 1.7 1.7

31 45 19 19　安威小学校 29.9% 35.8% 33.0% 13.5% 14.9% 14.2% 2.2 2.4 2.3

46 20 20 20　葦原コミュニティｾﾝﾀｰ 24.2% 24.9% 24.6% 22.9% 22.1% 22.5% 1.1 1.1 1.1

51 53 21 21　平田中学校 19.4% 23.4% 21.6% 11.2% 12.4% 11.8% 1.7 1.9 1.8

56 55 22 22　東小学校 15.9% 22.5% 19.3% 10.3% 11.8% 11.0% 1.6 1.9 1.8

1 17 23 23　福井小学校 58.8% 71.3% 65.7% 22.3% 25.7% 24.1% 2.6 2.8 2.7

30 59 24 24　桑原自治会館 23.5% 41.4% 33.0% 9.4% 10.1% 9.8% 2.5 4.1 3.4

9 21 25 25　大岩自治会館 36.2% 57.1% 46.9% 15.1% 26.3% 20.9% 2.4 2.2 2.2

11 33 26 26　車作自治会館 34.6% 55.8% 45.2% 16.8% 16.3% 16.6% 2.1 3.4 2.7

5 14 27 27　見山公民館 40.8% 66.7% 53.2% 23.4% 31.9% 27.4% 1.7 2.1 1.9

3 26 28 28　銭原クラブ 42.9% 62.8% 53.8% 15.9% 21.1% 18.8% 2.7 3.0 2.9

40 36 29 29　上音羽クラブ 27.0% 28.6% 27.8% 16.3% 14.9% 15.6% 1.7 1.9 1.8

33 18 30 30　清渓公民館 21.6% 53.6% 32.8% 20.1% 27.9% 23.8% 1.1 1.9 1.4

6 23 31 31　佐保公民館 37.7% 64.3% 50.4% 16.5% 24.1% 20.1% 2.3 2.7 2.5

26 51 32 32　豊川小学校 32.2% 38.6% 35.5% 9.0% 15.3% 12.3% 3.6 2.5 2.9

12 31 33 33　豊川コミュニティｾﾝﾀｰ 37.3% 48.7% 43.1% 16.6% 17.7% 17.1% 2.3 2.8 2.5

60 42 34 34　天王中学校 15.2% 19.0% 17.1% 12.6% 16.6% 14.7% 1.2 1.1 1.2

4 1 35 35　穂積小学校 43.5% 60.8% 53.3% 43.0% 57.0% 50.7% 1.0 1.1 1.1

43 36 36 36　水尾小学校 23.2% 27.7% 25.5% 15.0% 16.1% 15.6% 1.6 1.7 1.6

50 46 37 37　常称寺親和会館 21.0% 22.8% 21.9% 15.5% 12.6% 14.0% 1.4 1.8 1.6

35 10 38 38　中条小学校 27.6% 36.6% 32.6% 26.5% 34.7% 30.9% 1.0 1.1 1.1

14 19 39 39　 大池コミュニティｾﾝﾀｰ1階 35.8% 48.5% 42.5% 22.6% 23.6% 23.1% 1.6 2.1 1.8

24 32 40 40　 大池コミュニティｾﾝﾀｰ2階 31.1% 40.0% 35.9% 15.8% 17.9% 16.9% 2.0 2.2 2.1

18 34 41 41　中津小学校 35.1% 45.8% 40.9% 13.6% 18.6% 16.2% 2.6 2.5 2.5

20 27 42 42　郡山小学校 33.4% 46.2% 40.7% 17.5% 18.2% 17.9% 1.9 2.5 2.3

48 25 43 43　天王小学校 21.1% 24.4% 22.9% 18.7% 19.2% 19.0% 1.1 1.3 1.2

47 24 44 44　東奈良小学校 22.8% 25.9% 24.5% 20.3% 19.5% 19.9% 1.1 1.3 1.2

25 44 45 45　山手台小学校 31.1% 40.0% 35.8% 14.2% 14.3% 14.3% 2.2 2.8 2.5

8 40 46 46　太田小学校 44.4% 50.7% 47.8% 15.5% 14.3% 14.9% 2.9 3.6 3.2

52 57 47 47　白川小学校 18.8% 23.4% 21.2% 10.0% 10.0% 10.0% 1.9 2.3 2.1

7 4 48 48　宇野辺会館 45.1% 50.8% 48.4% 40.2% 40.3% 40.2% 1.1 1.3 1.2

32 16 49 49　西小学校 26.9% 38.0% 32.9% 23.8% 28.7% 26.4% 1.1 1.3 1.2

2 15 50 50　西河原コミュニティｾﾝﾀｰ 58.9% 66.9% 63.1% 25.7% 28.7% 27.3% 2.3 2.3 2.3

15 39 51 51　北中学校 40.1% 43.5% 42.0% 13.7% 16.0% 14.9% 2.9 2.7 2.8

55 58 52 52　庄栄小学校体育館B 17.8% 20.7% 19.4% 9.2% 10.7% 9.9% 1.9 1.9 2.0

28 3 53 53　中条公民館 30.0% 40.2% 35.2% 34.8% 45.8% 40.6% 0.9 0.9 0.9

16 54 54 54　北陵中学校 35.1% 46.8% 41.4% 10.9% 12.5% 11.7% 3.2 3.7 3.5

59 47 55 55　玉櫛コミュニティｾﾝﾀｰ 16.9% 18.6% 17.8% 13.0% 14.1% 13.6% 1.3 1.3 1.3

44 56 56 56　中津コミュニティｾﾝﾀｰ 21.2% 29.1% 25.3% 9.4% 11.6% 10.5% 2.3 2.5 2.4

58 49 57 57　水尾コミュニティｾﾝﾀｰ 16.1% 21.2% 18.8% 11.5% 13.2% 12.4% 1.4 1.6 1.5

49 41 58 58　蔵垣内会館 20.6% 23.2% 21.9% 13.3% 16.1% 14.7% 1.6 1.4 1.5

53 60 59 59　東コミュニティｾﾝﾀｰ 19.0% 21.7% 20.4% 8.6% 9.3% 8.9% 2.2 2.3 2.3

61 61 60 60　彩都西小学校 14.9% 17.5% 16.2% 6.5% 7.6% 7.0% 2.3 2.3 2.3

41 29 61 61　三島コミュニティｾﾝﾀｰ 23.2% 31.3% 27.4% 16.4% 18.9% 17.8% 1.4 1.7 1.5

62 62 62 62　朝日プラザ千里北集会所 11.9% 18.5% 15.4% 7.2% 6.7% 7.0% 1.7 2.8 2.2

合計 28.7% 36.6% 32.9% 20.1% 23.7% 22.0% 1.4 1.5 1.5

期日前投票率
の増減倍率（A/B)

令和6年4月7日
期日前投票率　A

令和2年4月12日
期日前投票率　B

R６
順位

R２
順位

投票区 投票所名
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令和６年４月７日執行　茨木市議会議員補欠選挙
期日前投票に係る年代別比率

１．男性

年代 全体 市役所
イオン
モール

イオン
スタイル

アル・
プラザ

イオン
タウン

18～19 1.3% 0.8% 2.1% 1.2% 1.0% 1.1%
20～24 3.0% 1.6% 4.2% 3.5% 2.3% 3.4%
25～29 3.2% 2.9% 4.4% 3.3% 1.9% 2.9%
30～34 5.3% 4.5% 5.9% 5.7% 3.3% 7.6%
35～39 5.7% 5.3% 6.4% 5.3% 4.6% 7.0%
40～44 5.7% 5.2% 6.5% 5.2% 4.1% 7.6%
45～49 7.4% 7.9% 7.7% 6.6% 5.7% 9.3%
50～54 9.2% 11.0% 8.3% 9.5% 8.1% 9.3%
55～59 8.9% 10.2% 8.9% 9.4% 7.0% 8.8%
60～64 8.4% 8.7% 7.5% 9.1% 9.0% 7.8%
65～69 8.7% 9.0% 8.3% 8.8% 9.1% 8.3%
70～74 11.6% 11.6% 10.7% 11.5% 14.5% 9.6%
75～79 11.1% 10.9% 9.7% 10.7% 15.4% 9.3%
80～ 10.4% 10.4% 9.4% 10.2% 14.0% 8.1%
合計 100% 100% 100% 100% 100% 100%

２．女性

年代 全体 市役所
イオン
モール

イオン
スタイル

アル・
プラザ

イオン
タウン

18～19 1.2% 0.7% 1.8% 0.8% 1.0% 1.3%
20～24 2.6% 2.2% 3.7% 2.1% 1.9% 3.0%
25～29 3.5% 3.4% 4.5% 3.8% 2.0% 3.1%
30～34 4.9% 4.3% 5.5% 5.1% 3.0% 6.5%
35～39 5.7% 5.1% 6.2% 5.0% 4.2% 8.5%
40～44 5.7% 4.6% 5.9% 6.1% 4.6% 7.8%
45～49 7.6% 6.9% 8.6% 7.4% 6.2% 8.9%
50～54 9.8% 10.7% 10.5% 9.9% 8.2% 9.4%
55～59 9.9% 10.0% 10.3% 10.4% 8.2% 10.4%
60～64 8.7% 8.0% 8.9% 9.9% 8.2% 8.1%
65～69 9.0% 8.6% 8.9% 8.7% 10.5% 8.3%
70～74 11.8% 12.3% 10.9% 11.3% 15.2% 9.4%
75～79 10.1% 11.8% 7.7% 10.2% 13.4% 7.8%
80～ 9.4% 11.1% 6.7% 9.3% 13.4% 7.4%
合計 100% 100% 100% 100% 100% 100%

３．男女合計

年代 全体 市役所
イオン
モール

イオン
スタイル

アル・
プラザ

イオン
タウン

18～19 1.2% 0.7% 1.9% 1.0% 1.0% 1.2%
20～24 2.8% 1.9% 3.9% 2.6% 2.1% 3.2%
25～29 3.4% 3.2% 4.5% 3.6% 2.0% 3.0%
30～34 5.1% 4.4% 5.7% 5.4% 3.1% 7.0%
35～39 5.7% 5.2% 6.3% 5.1% 4.4% 7.9%
40～44 5.7% 4.9% 6.1% 5.7% 4.4% 7.7%
45～49 7.5% 7.4% 8.3% 7.1% 6.0% 9.1%
50～54 9.6% 10.9% 9.6% 9.7% 8.2% 9.4%
55～59 9.5% 10.1% 9.8% 10.0% 7.7% 9.7%
60～64 8.6% 8.3% 8.3% 9.6% 8.5% 8.0%
65～69 8.9% 8.8% 8.7% 8.8% 9.9% 8.3%
70～74 11.7% 12.0% 10.8% 11.3% 14.9% 9.5%
75～79 10.5% 11.4% 8.4% 10.4% 14.2% 8.5%
80～ 9.8% 10.8% 7.8% 9.7% 13.6% 7.7%
合計 100% 100% 100% 100% 100% 100%

※　色付きセルは、全体平均より数値が高い。
※　商業施設に期日前投票所を複数設置したことにより、若者から高齢者までの
  　幅広い世代が、買い物ついでの投票を行っている(利便性と投票機会の拡大）。
※　会場によって多い割合を占める年齢層が違う。
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0 0 0

８　期日前及び不在者投票管理者別投票に関する調

９　投票総数、有効投票数及び無効投票数に関する調

無効投票率

1.87%

７　不在者投票の受理・不受理に関する調

617

件　　　　　　数

選挙人の属する市町村の選管委員長に対してなしたもの

区　　　　　　　　　　　　　分

期日前投票所の投票管理者に対しなしたもの

合　　　計
合　　　　　計

投票管理者において不受理又は拒否と決定したもの

617

投票管理者において受理と
決定し、かつ拒否の決定を
しなかったもの

  開票管理者
  において受
  理と決定し
   たもの

  開票管理者
  において不
  受理と決定
   したもの

業務地又は旅行地の市町村の選管委員長に対しなしたもの

船長に対しなしたもの

　　　　　　　　　　　合　　　　　　　　計

病院院長、老人ホームの長、国立保養所所長、援護施設又は保護施設の長
に対しなしたもの

刑事施設の長、警察留置場の業務管理者に対しなしたもの

少年院の長又は婦人補導院の長に対しなしたもの

自宅においてなしたもの（郵便投票）

投票総数 有効投票数 無効投票数

62,862 61,689 1,173

34

0

0

21,292

20,675

0

8

0

575
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１０　無効投票に関する調

【市議補】

投票数

30

12

14

0

29

758

219

111

0

0

0

1,173

１1　候補者別得票数及び当選人に関する調

 候補者氏名 候補者届出政党 当 落

ふくおか　洋一 無 所 属 当

候補者氏名 候補者届出政党 当 落

西野　貴治 無 所 属 当

川口　元気
大阪維新
の 会

当

おおみね　学 日本共産党 落

得票数

19,885

31,054

10,750

【茨木市長選挙】
得票数

無投票

【茨木市議会議員補欠選挙】

その他

　　　　　合　　　　　　計

白紙投票

単に雑事を記載したもの

単に記号、符号を記載したもの

所定の用紙を用いないもの

被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの

候補者の何人を記載したかを確認し難いもの

　　　　無　効　投　票　の　内　訳

候補者でない者の氏名を記載したもの

２人以上の候補者の氏名を記載したもの

候補者の氏名のほか、他事を記載したもの

候補者の氏名を自書しないもの

16



１２　公営施設個人演説会の会場数に関する調

学　　　校 公民館

81 16 126

１３　公営施設個人演説会の会場使用度数に関する調

公　費
負　担

候補者
負　担

公　費
負　担

候補者
負　担

公　費
負　担

候補者
負　担

公　費
負　担

候補者
負　担

公職の候
補者

0 0 0 0 0 0 0 0

候補者届
出政党

0 0 0 0 0 0 0 0

名簿届出
政党

0 0 0 0 0 0 0 0

合　　　計

法第１６１条第１項
第３号の市町村の
選挙管理委員会の
指定した施設

施　　設　　の　　使　　用　　度　　数

合　　　計

4 25

法第１６１条第１項
第１号の学校及び
公民館

法第１６１条第１項
第２号の公会堂

法第１６１条第１項
第１号の学校及び
公民館の数

法第１６１条第１項
第３号の市町村の
選挙管理委員会の
指定した施設の数

法第１６１条第１項
第２号の公会堂

種別
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１４　ポスター掲示場に関する調

選挙人名簿
登録者数

面　　積
法　　　定
掲示場数

該　　　当
投票区数

延べ法定
投票区数

延べ掲示場

設 置 数
差し引き

(1) (2) (3) (4) (3)×(4)=(5) (6) (5)-(6)=(7)

２㎢未満 5箇所 1 5 5 0

２㎢以上
４㎢未満

6箇所 4 24 24 0

４㎢以上
８㎢未満

7箇所 4 28 28 0

８㎢以上 8箇所 0 0 0 0

４㎢未満 7箇所 35 238 238 0

４㎢以上
８㎢未満

8箇所 0 0 0 0

８㎢以上 9箇所 0 0 0 0

４㎢未満 8箇所 18 151 151 0

４㎢以上 9箇所 0 0 0 0

４㎢未満 9箇所 0 0 0 0

４㎢以上 10箇所 0 0 0 0

62 446 446 0総　　　　　　　　計

１千人未満

１千人以上
５千人未満

５千人以上
１万人未満

１万人以上
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18,406 18,871 

25,757 

38,567 

52,166 

65,543 

87,903 

106,427 

130,205 
133,710 

144,823 

158,863 

172,290 

181,740 

191,303 

198,840 

205,205 

211,866 
215,237 

217,951 

227,017 
231,241 

14,955 14,011 
20,022 

27,390 31,452 
36,781 

52,227 

64,790 
60,644 

64,848 
57,879 

66,928 

53,212 

73,980 

55,858 

69,314 72,660 
78,445 

74,362 75,516 

81.20 

74.20 

77.73 

71.00 

60.29 

56.12 

59.41 

60.88 

46.57 

48.50 

39.97 

42.13 

30.89 

40.71 

29.20 

34.86 35.41 
36.45 

34.12 33.26 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

90,000

100,000

110,000

120,000

130,000

140,000

150,000

160,000

170,000

180,000

190,000

200,000

210,000

220,000

230,000

240,000

昭
２
３
・
２
・
１

昭
２
６
・
１
・
２
８

昭
３
０
・
１
・
２
３

昭
３
４
・
１
・
２
５

昭
３
８
・
１
・
２
０

昭
４
０
・
４
・
１
１

昭
４
４
・
４
・
６

昭
４
６
・
４
・
２
５

昭
５
０
・
４
・
２
７

昭
５
１
・
４
・
１
８

昭
５
５
・
４
・
１
３

昭
５
９
・
４
・
１
５

昭
６
３
・
４
・
１
０

平
４
・
４
・
１
２

平
８
・
４
・
７

平
１
２
・
４
・
９

平
１
６
・
４
・
１
１

平
２
０
・
４
・
１
３

平
２
４
・
４
・
８

平
２
８
・
４
・
１
０

令
２
・
４
・
１
２

令
６
・
４
・
７

市長選挙執行別 当日有権者数・投票者数及び投票率

当日有権者数

投 票 者 数

投 票 率

人

(無投票) (無投票)
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 17.投 票 区 域 一 覧 表

投票区 投   票   所

1 茨 木 小 学 校 元町 本町 片桐町 宮元町 上泉町 田中町 東宮町 大住町

学園南町 新堂一丁目 新堂二丁目 新堂三丁目 目垣一丁目 目垣二丁目 目垣三丁目 南目垣一丁目

南目垣二丁目 南目垣三丁目 大字目垣

3 茨 木 高 校 別院町 新庄町 大手町 主原町

4 養 精 中 学 校 駅前一丁目 駅前二丁目 駅前三丁目（8番除く） 駅前四丁目 上中条一丁目 上中条二丁目

5 大阪府三島府民センタービル 西駅前町 春日一丁目 春日二丁目 中穂積一丁目

6 春 日 小 学 校 春日三丁目 春日五丁目 上穂東町 上穂積二丁目 上穂積三丁目 上穂積四丁目

郡一丁目 郡二丁目 郡三丁目 郡四丁目 郡五丁目 郡山一丁目 郡山二丁目 上郡一丁目

上郡二丁目 下井町 大字郡

上穂積一丁目 見付山一丁目 見付山二丁目 中穂積二丁目(16番)    北春日丘一丁目 西穂積町 大字上穂積

大字中穂積

9 沢 池 多 世 代 交 流 セ ン タ ー
南春日丘二丁目  南春日丘三丁目  南春日丘四丁目  南春日丘五丁目  南春日丘六丁目  南春日丘七丁目

10 春 日 丘 小 学 校 中穂積二丁目(16番除く) 中穂積三丁目 下穂積三丁目 紫明園(10番70～74号、11番除く)　　　南春日丘一丁目

11 庄 栄 小 学 校 体 育 館 A 庄一丁目 庄二丁目 橋の内二丁目(7番1－101～20－508号)

12 三 島 小 学 校 三島町 三島丘一丁目　　　三島丘二丁目

13 畑 田 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ 春日四丁目 西田中町 松下町 畑田町 五日市緑町 　五日市一丁目(1・2番除く) 　五日市二丁目

上野町 耳原一丁目 耳原二丁目 耳原三丁目 十日市町 南耳原一丁目（1番除く）

南耳原二丁目（1～6番除く）

東太田一丁目(1～3番・5番101～822号除く) 東太田二丁目 東太田三丁目 東太田四丁目 太田東芝町

太田三丁目(2～15番・16番46～49号) 高田町(1～10番)

16 東 中 学 校 永代町 戸伏町 竹橋町 末広町 中村町

17 玉 櫛 小 学 校 水尾二丁目(1～8番) 水尾三丁目(1～8番) 玉水町 玉櫛一丁目 玉櫛二丁目(1～20番)

18 南 中 学 校 若園町 玉櫛二丁目(1～20番除く) 真砂二丁目 真砂三丁目 真砂玉島台

西安威二丁目(1番37・38号除く) 安威一丁目 安威二丁目 安威三丁目 安威四丁目

東安威一丁目　　東安威二丁目 大字安威

高浜町 沢良宜浜一丁目 沢良宜浜二丁目 沢良宜浜三丁目 新和町 小柳町 島一丁目 島二丁目

島三丁目 島四丁目 横江一丁目 横江二丁目 宮島一丁目 宮島二丁目 宮島三丁目 大字島

星見町(1～17番除く) 平田台 平田一丁目 平田二丁目 玉島台 玉島一丁目 玉島二丁目

野々宮一丁目 野々宮二丁目 東野々宮町

22 東 小 学 校 橋の内一丁目 橋の内三丁目 鮎川二丁目

中河原町 東福井一丁目 東福井二丁目 東福井三丁目 東福井四丁目 西福井一丁目 西福井二丁目 西福井三丁目

西福井四丁目 室山一丁目(3～7番除く) 室山二丁目 大字福井 豊原町(1～3番除く) 彩都もえぎ一丁目

24 桑 原 自 治 会 館 桑原 大門寺 生保

25 大 岩 自 治 会 館 大岩

26 車 作 自 治 会 館 安元 車作 清阪(1～30番地)

27 見 山 公 民 館 忍頂寺 下音羽 長谷 清阪(1～30番地除く)

28 銭 原 ク ラ ブ 銭原

29 上 音 羽 ク ラ ブ 上音羽

30 清 渓 公 民 館 佐保(1402番地) 泉原 千提寺

31 佐 保 公 民 館 粟生岩阪 佐保(1402番地除く)

南清水町 宿久庄二丁目(17～19番) 宿久庄三丁目（1～3番除く） 宿久庄四丁目 宿久庄五丁目

宿久庄六丁目 宿久庄七丁目 清水一丁目 清水二丁目 大字宿久庄

宿川原町 豊川一丁目 豊川二丁目 豊川三丁目 豊川四丁目 豊川五丁目 西豊川町 豊原町(1～3番）

室山一丁目(3～7番) 藤の里一丁目 藤の里二丁目 宿久庄一丁目 宿久庄二丁目(17～19番除く）

宿久庄三丁目(1～3番) 大字道祖本
34 天 王 中 学 校 沢良宜西二丁目 沢良宜西三丁目 沢良宜西四丁目 大正町

35 穂 積 小 学 校 松ヶ本町 下穂積一丁目 下穂積二丁目 下穂積四丁目 紫明園(10番70～74号、11番) 穂積台

36 水 尾 小 学 校 並木町 玉瀬町 水尾四丁目

37 常 称 寺 親 和 会 館 中総持寺町 総持寺台 橋の内二丁目(7番1－101～20－508号除く)

38 中 条 小 学 校 岩倉町 新中条町 小川町 奈良町 若草町

39
大 池 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー
１ 階

双葉町 舟木町 稲葉町

40
大 池 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー
２ 階

園田町 大池一丁目 大池二丁目

41 中 津 小 学 校 寺田町 五十鈴町(1～5番) 中津町

42 郡 山 小 学 校 新郡山一丁目 新郡山二丁目 井口台

43 天 王 小 学 校 天王一丁目 天王二丁目 沢良宜西一丁目

44 東 奈 良 小 学 校 東奈良一丁目 東奈良二丁目 東奈良三丁目 美沢町

山手台四丁目 山手台五丁目 山手台六丁目 山手台七丁目 山手台東町 山手台新町一丁目　山手台新町二丁目　山手台新町三丁目

彩都はなだ一丁目 彩都はなだ二丁目

太田一丁目 太田二丁目 太田三丁目(2～15番・16番46～49号除く) 高田町(1～10番除く)

花園一丁目 花園二丁目

47 白 川 小 学 校 鮎川三丁目 鮎川四丁目 鮎川五丁目 白川一丁目 白川二丁目 白川三丁目

48 宇 野 辺 会 館 宇野辺一丁目 宇野辺二丁目 東宇野辺町

49 西 小 学 校 北春日丘二丁目 北春日丘三丁目 北春日丘四丁目

東太田一丁目(1～3番･5番101～822号) 西河原三丁目 城の前町 西河原北町 五日市一丁目(1･2番)

南耳原一丁目（１番） 南耳原二丁目（１～６番） 西太田町

51 北 中 学 校 南安威一丁目 南安威二丁目 南安威三丁目 西安威一丁目 西安威二丁目(1番37・38号)

52 庄 栄 小 学 校 体 育 館 B 総持寺駅前町 総持寺一丁目 総持寺二丁目

53 中 条 公 民 館 東中条町 下中条町 西中条町 駅前三丁目（8番）

54 北 陵 中 学 校 山手台一丁目 山手台二丁目 山手台三丁目

55 玉 櫛 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 沢良宜東町 真砂一丁目

56 中 津 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ 五十鈴町(1～5番除く) 桑田町 大同町 星見町(1～17番)

57 水 尾 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ 水尾一丁目 水尾二丁目（9～15番） 水尾三丁目（9～18番）

58 蔵 垣 内 会 館 丑寅一丁目 丑寅二丁目 蔵垣内一丁目 蔵垣内二丁目 蔵垣内三丁目

59 東 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ 学園町 鮎川一丁目

彩都あさぎ一丁目 彩都あさぎ二丁目 彩都あさぎ三丁目 彩都あさぎ四丁目 彩都あさぎ五丁目 彩都あさぎ六丁目 彩都あさぎ七丁目

彩都やまぶき一丁目　　彩都やまぶき二丁目　　彩都やまぶき三丁目　　彩都やまぶき四丁目　　彩都やまぶき五丁目　　彩都あかね

61 三 島 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ 三咲町 西河原一丁目 西河原二丁目

62 朝 日 プ ラ ザ 千 里 北 集 会 所 美穂ケ丘

（   ）内は街区・番号

8 西 中 学 校

区                     域

2 東 雲 中 学 校

7 郡 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ

14 耳 原 小 学 校

15 太 田 公 民 館

19 安 威 小 学 校

20 葦 原 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ

21 平 田 中 学 校

23 福 井 小 学 校

32 豊 川 小 学 校

33 豊 川 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー

45 山 手 台 小 学 校

46 太 田 小 学 校

50 西 河 原 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ

60 彩 都 西 小 学 校
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令和６年４月７日執行

茨木市議会議員補欠選挙選挙公報
茨 木 市 選 挙 管 理 委 員 会

茨木市長選挙は

無投票となりました。

投票日
▲

４月７日㈰ 投票��

�

����か�����ま�

点 字 投 票

代 理 投 票

手 話 通 訳

仕事等のため、茨木市外に滞在されているかたや、指定病院（施設）に入院・入所され

ているかたは、不在者投票ができます。

投票日に仕事・レジャーなどの用事がある場合には、期日前投票ができます。

視覚に障がいのあるかたは、点字で投票できます。投票所の係員にお伝えください。

病気やけがなどで字が書けないかたは、係員が代わって投票を記載する代理投票

の制度があります。投票所の係員にお伝えください。

投票日に投票所において手話通訳が必要なかたは、事前に茨木市選挙管理委員会に

お伝えください。

不在者投票

期日前投票

���投票所

��１�（�）

�

����（�）

���������� ��

���投票��

�������� ��

イ�ンタ�ン����（�の��）

���プラ���（上����）

イ�ンスタイ����（���）

イ�ンモー���（����）

����所��（�����）

みんなで投票

　　みんなでまちづくり

（

こ

の

選

挙
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報

は

、

候

補
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か

ら

提

出

さ

れ

た

原
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ま

写

真

製
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す

。
）
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